



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ  
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ  
ГОРОДА ПЕРМИ «ПЕРМСКИЙ ТЕАТР КУКОЛЬ»

П Р И К А З

01.08.2022

67/1

**Об утверждении результатов специальной оценки труда**

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке труда»,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Заместителю директора по техническим вопросам Козлову А.В., в срок до 04 августа 2022 г., утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда в МАУК «Пермский театр кукол».
2. Инженеру Краснышеву В.В., в срок до 08 августа 2022 г., провести процедуру регистрации Декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в Государственной инспекции труда в Пермском крае; уведомить ООО «Альфа Эксперт Экология» о завершении процедуры регистрации Декларации (в соответствии с п. 5.1. ст. 51 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»).
3. Документоведу Долгобородовой О.Е., в срок до 02 сентября 2022 г., ознакомить всех работников учреждения с результатами специальной оценки условий труда под роспись (в соответствии с п.5 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»).
4. Начальнику отдела по связям с общественностью Вихрецкой Е.В., в срок до 05 сентября 2022 г., разместить результаты СОУТ на официальном интернет-сайте учреждения (в соответствии с ч.6 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»).

Т.О.Лузина

С приказом ознакомлены:

Е.В.Вихрецкая

А.В.Козлов

В.В.Краснышев

О.Е.Долгобородова



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Козлов В. А.  
(фамилия, инициалы)

«04» августа 2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 489577)

### В Муниципальном автономном учреждении культуры города Перми «Пермский театр кукол»

(полное наименование работодателя)

614039, г. Пермь, ул. Сибирская, 65

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5904100417

(ИНН работодателя)

590401001

(КПП работодателя)

1025900917382

(ОГРН работодателя)

93.29.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Краснышев В. В.  
(Ф.И.О.)

04.08.2022 г.  
(дата)

(подпись)

Долгобородова О. Е.  
(Ф.И.О.)

04.08.2022 г.  
(дата)



## Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр кукол»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
614039, г. Пермь, ул. Сибирская, 65; 614039, г. Пермь, ул. Сибирская, 65

место нахождения и место осуществления деятельности,  
5904100417

идентификационный номер налогоплательщика,  
1025900917382

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Экономист	3	1
2	Начальник отдела по связям с общественностью	5	1
3	Начальник электроосветительного цеха	7	1
4	Начальник прокатного цеха	8	1
5	Заведующий группой	9	1
6	Водитель автомобиля	10	1
7	Гардеробщик	11	2
8	Костюмер	14	2
9	Машинист сцены	15	2
10	Осветитель	16	3
11	Оператор стиральных машин	17	1
12	Слесарь	18	1
13	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	19	1
14	Электромонтер	22	1
15	Инженер	24	1
16	Инженер по охране труда	25	1
17	Контролёр билетов	26	3
18	Документовед	27	1
19	Менеджер по рекламе	28	1
20	Менеджер по связям с общественностью	29	1
21	Агент по закупкам	30	1
22	Юрисконсульт	31	1
23	Художественный руководитель	32	1
24	Художник-конструктор	34	1
25	Руководитель литературно-драматургической части	35	1
26	Репетитор по вокалу	36	1
27	Звукооператор	37	2
28	Помощник режиссера	38	2

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 230522/4 от 23.05.2022 - Важенин Виктор Вадимович (№ в реестре: 5226)

№ 260422/8 от 26.04.2022 - Важенин Виктор Вадимович (№ в реестре: 5226);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Альфа Эксперт Экология";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 623

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

08.08.2022 г.  
Дата подачи декларации

М.П.



(подпись)

Вихрецкий Дмитрий Сергеевич

(инициалы, фамилия)



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ТРУДА  
В ПЕРМСКОМ КРАЕ  
614000, г.Пермь, ул.Советская,39

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



09.08.2022  
(дата регистрации)

59/2-17972-22-4  
(регистрационный номер)

*Восмиц*  
(подпись)

*Е.А. Восмицина*  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)





**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр кукол»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	39	2	34	2	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	69	69	5	58	5	1	0	0	0
из них женщин	44	44	5	34	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Административно-управленческий персонал																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса										напряженность трудового процесса	нагрузка на зрение
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Начальник отдела по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Начальник бутафорского цеха	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Начальник электроосветительного цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Начальник прокатного цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

№	Заведующий группой	Вспомогательный персонал															
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Заведующий группой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	
11	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
12	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	
13	Кассир билетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	
14	Костюмер	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Доп.	
15	Машинист слесня	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	
16	Осчетовод	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	
17	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
18	Слесарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	
19	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	
20	Столяр по изготовлению декораций	-	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	
21	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	
22	Электромонтер	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	
23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
24	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
25	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
26	Контролер билетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	
27	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
28	Менеджер по рекламе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
29	Менеджер по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
30	Агент по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
31	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
Основной персонал																	
32	Художественный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	
33	Художник-буффор	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	
34	Художник-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
35	Руководитель литературно-драматургической части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	
36	Репетитор по вокалу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	
37	Звукооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	
38	Помощник режиссера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	
39	Артист (субжюрод) театра кукол	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	

Дата составления: 23.05.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель директора по техническим вопро-

сам

(должность)

(подпись)

Козлов В. А.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер

(должность)

Краснышев В. В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Документовед

(должность)

Долгобородова О. Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5226

(№ в реестре экспертов)

Важенин Виктор Вадимович

(Ф.И.О.)

23.05.2022

(дата)

